
Vol.161
発行2024年6月

大石小学校PTA広報誌

PTA会員の皆様へのごあいさつ

令和6年度大石PTA会長 五十嵐 涼

日ごろよりPTA活動にご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。今年度、PTA会長を務めます五
十嵐と申します。先日、４歳になったばかりの娘を持つ３姉妹の父でもございます。
さて、昨今、PTAの在り方が問われている現状をよく耳にします。本校のPTA活動においては、子どもたちの

豊かな心をはぐくむことを心掛けながら、どなたでも携わることができ、且つ、保護者の皆様のご負担にならな
いよう留意して、活動を行って参りたいと存じます。先生方のご協力をいただきながら、円滑にPTA活動ができ
るよう、皆様方のご協力をよろしくお願いいたします。
簡単ではございますが、挨拶とさせていただきます。

あいさつ運動

5/12（日）春の資源回収が行われました。各地
区の皆様、PTA役員や地区委員の皆様、先生方のお
かげで予定通り無事終了することができました。ま
た地域住民の皆様のご協力により、多くの貴重な資
源を回収することができました。
収益金（83,250円）はPTA特別会計に入れさせ

ていただき、育成会や児童会のために活用させてい
ただきます。
強風の中、ご協力いただいた皆様、ありがとうご

ざいました！

5/15（水）に今年１回目のあいさつ運動が行わ
れました。気持ちの良い晴れた朝で、子どもたち
はこの日から運動会の練習のため体操服登校でし
た。
子どもたちは各地点で、たくさんの人達に声を

かけられ照れくさそうでしたが、「おはようござ
います！」と元気にあいさつを返していました。
今後も毎月15日にあいさつ運動が行われます。

担当の先生方、補導委員のみなさん、地域の民生
委員の皆様、ご協力お願いします。

5/１２ 資源回収

収益金 26,000円
4/20（土）学校公開に合わせて、制服・体操服のリサイクル販売を行いま

した。
たくさんの保護者の方々にお越しいただき、大盛況でした。大事に使われ

ていたようで、比較的きれいな状態の物も多く、たくさん購入していただき
ました。
収益金はＰＴＡ特別会計に入れさせていただき、育成会や児童会のために

活用させていただきます。

制服・体操服リサイクル販売


